
РЕШЕНИЕ 
Совета Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 
 
28 сентября 2021 года         №77 
 
                                                                                          

 
О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16 июня 2015 
года № 473 «Об утверждении Порядка  
формирования, ведения и опубликования 
перечня муниципального имущества, 
находящегося в собственности 
Альметьевского муниципального района, 
предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства»  
 
  
 В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 
действующим законодательством 
 

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16 июня 2015 года № 473 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, 
находящегося в собственности Альметьевского муниципального района, 
предназначенного для передачи  во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменений, внесенных 
решением Совета Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан от 26 июля 2019 года № 303) следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
Порядка  формирования, ведения и опубликования перечня муниципального 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования  
«Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан», 
предназначенного для передачи  во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»; 

1.2. В преамбуле и пункте 1 после слов «образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить 
словами «, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными 



предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»; 

1.3. В наименовании и пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» 
Приложения № 1 после слов «образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «а 
также физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»; 

1.4. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» Приложения № 1 слова 
«Палатой земельных и имущественных отношений Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» заменить словами «Комитетом 
земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан». 

2. Правовому управлению исполнительного комитета (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                  
на постоянную комиссию Совета района по вопросам экономического развития, 
жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной собственности       
(Мингазов И.М.). 
 
 
Глава  
муниципального района                                                                     Т.Д. Нагуманов 


